cesi  dicium  monasterium  est  fundatum, 

et  de  soiutione  canonis  debili  ipsi  dioe- 
cesano  episcopo,  sive  alii  cuicumque  ec- 

clesiasticae personae  ab  ipso  coenobio, 

vel  ecclesiis  et  locis  ipsi  coenobio  sub- 
ditis, eo  non  obstante,  auctorilate  apo- 

stolica et  speciali  privilegio,  vos  et  ec- 
clesias  ei  loca  ipsi  coenobio  subdita  ab 

onere  praestalionis  et  exsolutionis  cuius- 
libet  canonis  liberamus  et  eximimus: 

volenles  vos  multa  libertatis  praerogaliva 
gaudere,  et  soli  Romanae  Ecclesiae  cen- 

suales  existere,  prò  indicio  perceptae  li- 
bertatis ab  Apostolica  Sede,  prout  con- 

tineri  cognovimus  tenore  dicli  privilegi], 
quod  sine  reprehensione  bullae,  charlae, 
vel  lilterae  apparebal. 

§  2.  Et  omnes  immunitales  et  liber- 
tates  a  Romanis  Pontificibus  praedeces- 
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soribus  nostris,   vobis   vel  monasterio  conflrmatiou- 

vestro  concessas:  nec  non  libertates  et  lZmlmì  °m~ exemptiones  saecularium  exactionum  a 

regibus  et  principibus,  vel  aliis  Ghristi 
fidelibus,  rationabiliter  vobis  aut  mona- 

sterio vestro  indultas,  sicut  ea  iuste  et 

pacifice  oblinetis,  vobis,  el  per  vos  eidem 
monasterio  auctorilate  apostolica  conce- 

dimi^  et   confìrmamus,  et  praesentis 

scripti  patrocinio  communimus. 
§  3.  Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  confirmalionis,  con- 
cessionis  et  indulgentiae  incingere,  vel 

ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis  au- 
tem  hoc  attentare  praesumpserit,  indi- 
gnationem  omnipoteniis  Dei  et  beatorum 
Pelri  et  Pauli  aposiolorum  eius  se  no- 
verit  incursurum. 

Dalum  apud  Urbem  Veterem  quinto 
idus  ianuarii,  pontificatus  nostri  anno 
secundo. 

Dal.  die  9  ianuarii  1263,  ponlif.  anno  n. 

Gausulae. 

m. 
Magislris  et  scholaribus  Sludii  Palenlin. 

conceduntur  privilegia  et  exemptiones 
ad  instar  Universitatis  Parisien.  (1). 

SUMMARIUM 

Celebris  quondam  Palenlina  Universitas.  — 

Supplicatum  Papae  prò  reformanda.  — 
Privilegiorum  communicatio. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bili fratri  episcopo,  et  dilectis  filiis  capitulo 

Falentin.,  salutem  et  apostolicambenedictio- 

nem. 

Colebat  hactenus  deliciarum  hortum  ci- 

vitas  Palenlin.  de  sub  cuius  portis  fons  irri-  dam  Pa'enun ■  t  mi  o  DniT8riitas. 
guus  emanabatur  (2);  hortus  1 1 le  protecto 
fructus  uberes  producebat,  quorum  sua- 
vitalem  et  dulcedinem  ad  diversas  mundi 

partes  fontis  afflueiitia  derivabat.  Erat 
enim  in  eadem  civitate,  sicut  ex  parte 

vestra  fuit  propositum  coram  nobis,  scien- 

(t)  Ex  Regest.  Vatic.   (2)  Leg.  emanabat. 

Celelris  quon- 
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tiarum  sludium  generale  rudes  erudiens, 
reddens  debiles  virluosos,  et  viros  eflìciens 

virtù tum  varielate  foecundos,  liorumquc 
gratiosa  foecunditas  lillerarum  dogmale 

plurimos  instruebat;  el  quia  per  lioc  non 
solimi  Palenlia,  sed  tota  solebai  Ilispania 

spi  ri  tua!  is  et  temporalis  percipere  com- 
SoppiiMtom  nioditatis  ausmientuiu,  supplicaslis  humi- P^ae  prò  re-  *\  .  rr  . 

(unuai.ja  liter,  ut  ad  reforniationem  praedicii  JMudn, 

quod  est  non  sine  multo  eiusdem  pro- 
vinciae  dispendio  dissolutum,  apostolici 
favoris  partes  intcrponere  euraremus. 
Cum  igitur,  sicut  accepimus  ipsius 

Studii  reformatio  possit  eidem  provinciae 

mullipliciler  exisiere  fructuosa,  nos  no- 
l(Mìtes,  quoti  lucerna  tantae  claritalis  in 

commune  mullorum  dispendium  sic  extin- 
cta  remaneat;  sed  cupienles  polius  par- 
les  noslras  adiicere,  ut  solilo  fortius 

eommah'eau"  ;il,em'a,lll\  l»is,  fra  ter  episcope,  supplica- 
lionibus  inclinali,  omnibus  et  singulis 

doctofìbus  el  scholaribus,  quos  in  eadem 
rivitale  in  quacumque  facultaie  sludere 

co: 'igeril,  quod  illis  privilegi  is,  indul- 
gentiis,  libeiiatibus  et  immunitatibus 

gnudoant,  quibus  tnagislri  et  scbolares 
gaudent  Parisiis,  vel  in  aliis  locis,  in 

quibus  habelur  stiulium  generale,  auclo- 
ritaie  praeseniiuni  indulgemus. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  concessionis  infiin- 

gere  eie. Datimi  apud  Urbem  Veterem  secundo 

idus  maii,  ponti  Beat  us  nostri  anno  se- 
cundo. 

Dal.  dio  14  maii  1263,  ponti f.  an.  II. 

X. 

Quod  ecclesiastici  per  se  ad  saecularia 

iudicia  delegala  vel  ordinaria  iurisdi- 
clione  relicla  trahi  minime  possint  (I). 

SUMMAR1UM 

1.  Quam  sii  gravo  ecclcsiaslieos  ad  sae.cu- 
laria  iudicia  traili:  —  2.  Kt  laicos  in  iis 

immisceri.  —  3.  l'roliibilio  (de  qua  in  ru- brica). 

(I)  Ex  Re-est.  Valic. 

Drbanas  episcopas  servas  servar am  Dei,  venera- 
bilibus  fratribus  archiepiscopis,  episcopis,  et 
dilectis  fili ì s  abbatibns,  prioribus,  et  aliis 
Ecclesiarum  praelatis,  capitulis  et  clericis 
mnversis  exemptis  et  non  exemptis,  per  Tar- 
raconensem  provinciam  constitutis,  saluterai 
et  apostolicam  benedictioneni.